SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 793, DE 2024

Requer a realização de Sessão de Debates Temáticos, no dia 03/12/2024, destinada a
discutir as encíclicas “Laudato Si”, “Fratelli Tutti” e a exortação apostólica “Laudato
Deum”.

AUTORIA: Presidente do Senado Federal: Senador Rodrigo Pacheco (PSD/MG)

Página da matéria

Avulso do RQS 793/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166160

REQUERIMENTO Nº         DE

À Mesa Diretora,

Requeiro, nos termos do inciso IV e § 7º do art. 154 do Regimento

Interno do Senado Federal, a realização de Sessão de Debates Temáticos, no

dia 03/12/2024, sobre as encíclicas “Laudato Si”, “Fratelli Tutti” e a exortação

apostólica “Laudato Deum”.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

S
F

/
2

4
6

8
0

.
4

0
9

3
0

-
0

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 793/2024   [2 de 2]